

کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران  
Tel: 0049 1633458007  
E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان نسرین رمضانلی  
Tel: 00491757377539  
E-mail: pramzanali@yahoo.de

# ایسکرا

## ۳۰۸

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

[www.iskraa.org](http://www.iskraa.org)

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

[www.m-hekmat.com](http://www.m-hekmat.com)

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۵، ۳ مه ۲۰۰۶

[abdolgolparian@yahoo.com](mailto:abdolgolparian@yahoo.com)

سر دبیره: عبدال کلپریان

علیرغم سرکوب و ممانعت توسط رژیم،  
کارگران مراسم های مستقل اول مه را  
برپا داشتند

علیرغم تقلابهای سرکوبگرانه جمهوری اسلامی،  
اول ماه مه در سنندج برگزار شد



صفحه ۲



صفحه ۲

## روز کارگر در شهر سقز گرامی داشته شد

- صفحه ۳ **قطعهنامه مراسم روز جهانی کارگر در سنندج**
- صفحه ۴ **عجب روز کارگری بود امروز جای شما خالی!**
- صفحه ۴ **گزارش صمد از مراسم اول مه در سنندج**
- صفحه ۵ **اول ماه مه خیابانها باید مال ما باشد**
- صفحه ۵ **کارگران مانع سخنرانان خانه کارگر رژیم شدند**
- صفحه ۵ **دستگیر شدگان اول مه سنندج آزاد شدند**
- صفحه ۵ **راهپیمایی کارگران کرمانشاه در اول مه**
- صفحه ۶ **اطلاعیه های کمیته کردستان**

کارگران و بر علیه آپارتاید جنسی صحبت کرد. این مراسم یکساعت طول کشید و با فشار نیروهای سرکوبگر پایان یافت.

زنده باد اول مه  
آزادی برابری حکومت کارگری  
زنده باد جمهوری  
سوسیالیستی

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری  
ایران  
۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۵  
۲۰۰۶

ترس و وحشت از تجمع کنندگان فیلم و عکس میگریفتند و درگیریهایی موضعی بین مردم و نیروهای انتظامی صورت گرفت. مردم شعار میدادند، زنده باد اول مه، زنده باد حقوق کارگران. فعالین کارگری به مناسبت این روز شیرینی و شکلات پخش کردند و در کاغذ شکلات ها مطالبات و خواسته های خود را نوشته بودند.

محمود صالحی از فعالین سرشناس کارگری در این مراسم سخنرانی کوتاهی کرد و در دفاع از

ساعت سه و نیم بعد از ظهر روز ۱۱ اردیبهشت ابتدا حدود ۵۰ نفر در مقابل سنندیکای خیمازان تجمع کرده و مراسم اول ماه مه رسماً شروع شد. در مدت کمی جمعیت وسیعی به این تجمع پیوستند. بلافاصله بعد از تجمع مردم نیروی انتظامی منطقه را محاصره کردند و تلاش کردند که از مراسم جلوگیری کنند. مردم به قصد راهپیمایی حرکت کردند اما با تعرض نیروهای انتظامی روبرو شدند. نیروی انتظامی به قصد ایجاد

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ علیرغم تقلاهای سرکوبگرانه جمهوری اسلامی، اول ماه مه در سنندج برگزار شد

گزارش مشروح اول مه سنندج:

راهپیمایی صدها نفر در مرکز شهر سنندج، قرائت قطعنامه اول مه و تشکیل زنجیر انسانی برای مقابله با دستگیری رهبران کارگری از جلوه های باشکوه این مراسم بود. مراسم باشکوه روز اول مه روز جهانی کارگر در سنندج، نمایش همبستگی و دفاع جانانه مردم از رهبران و فعالین کارگری بود.

به دعوت کمیته برگزارکننده مراسم اول مه سنندج، ساعت ۹ و پنجاه و پنج دقیقه صبح، ابتدا دهها نفر در مقابل ساختمان تامین اجتماعی تجمع کردند. نیروهای سرکوبگر حکومت این محل را به محاصره خود درآوردند. از همان آغاز حرکت به اشکال مختلف سعی کردند مانع تجمع اعتراضی کارگران، و خانواده های آنان و مردم مترقی شهر سنندج شوند. مرتب به تعداد جمعیت در این محل اضافه شد و به صدها نفر رسید.

رژیم اسلامی که از تلاشهای گسترده روزهای قبیل از اول مه اطلاع داشت، به وحشت افتاده بود. نیروهای سرکوبگر رژیم میدانستند کمیته برگزارکننده این مراسم ۶۸ نفر از محبوب ترین و فعالترین مدافعین حقوق کارگران و مردم و از

رهبران اعتصابات اخیر در شاهو و نساجی و دیگر کارخانه های شهر هستند و از اعتبار و نفوذ زیادی برخوردارند. برای ایجاد رعب و وحشت و بهم زدن جلسات و فعالیت برای تدارک مراسم اول مه، دست به یک تعرض بیشرمانه در سطح شهر زدند. از روز ۱۰ اردیبهشت خیابانها را قرق کردند و به منازل مردم ریختند و تعدادی را دستگیر و احضار کردند. صدها ماهواره را جمع آوری کرده و همه زور خود را زدند تا مانع برگزاری مراسم مستقل کارگران شوند.

علیرغم همه اینها امروز ۱۱ اردیبهشت در سنندج سه تجمع اعتراضی برپا شد. یکی در مقابل دادگستری و ستاد خبری در اعتراض به دستگیریهای شب قبل که تعدادی را به جرم داشتن ماهواره دستگیر کرده بودند و دوم مراسم مستقل کارگران در اول ماه مه که با حمله نیروهای انتظامی به دو بخش تقسیم شده است.

با شروع تجمع مردم در مقابل اداره بیمه و تامین اجتماعی نیروهای انتظامی و اطلاعات به کارگران و مراسم اول مه یورش برده و تعدادی از پلاکاردها را از دست آنها گرفتند و خواهان پایان یافتن تجمع شدند. نیروهای اطلاعاتی

شروع به تهدید شرکت کنندگان در این مراسم و راهپیمایی کرده و به زنانی که در ردیف اول صف تظاهرکنندگان حرکت میکردند، حمله ور شدند. این رفتار وحشیانه و سرکوبگرانه نیروهای انتظامی با اعتراض مردم روبرو شد و تقاضای مزدوران حکومتی برای دستگیری تعدادی از رهبران کارگری حاضر در محل با شدیدترین اعتراضات مواجه شد. مردم دور رهبران خود حلقه انسانی تشکیل دادند و مانع تعرض نیروهای امنیتی حکومت به آنها شدند. مزدوران حکومت اعلام کردند که این مراسم غیر قانونی است و عواقبی برای حاضرین در پی خواهد داشت. اما کسی به این رجزخوانیها و قوی ننهاده. ماموران سرکوب که موفق به متفرق کردن مردم نشدند اتوبوسهایی را که از قبل در حوالی منطقه آماده کرده بودند به محل آوردند و به اجبار خواستند حاضرین را سوار اتوبوس کرده و به محل برگزاری مراسم دولتی در سالن فجر ببرند.

درگیری و تشنج بالا گرفت و بالاخره وقتی تعدادی از رهبران کارگری را به زور به داخل اتوبوسها بردند، مردم و حاضرین در محل نیز سوار اتوبوس شدند. به راننده ها گفته شده بود که اگر توانستند همه این جمعیت را به اطلاعات ببرند،

اما نیروهای انتظامی هنگامی که متوجه مقاومت شدید مردم شدند اعلام کردند به سالن فجر محل برگزاری مراسم دولتی میروند. حاضرین در یکی از اتوبوسها چنان اعتراض کردند که اتوبوس در چهارراه شریف آباد و در مقابل اداره کار مجبور شد همه را پیاده کند. از اینجا راهپیمایی مستقل کارگران در شهر سنندج شروع شد و راهپیمایی بطرف دانشگاه آزاد شروع شد.

در مسیر راه دانش آموزان و مردم بسیاری به صفوف راهپیمایی کارگران ملحق شدند. در طول این راهپیمایی، قطعنامه کارگران سنندج قرائت شد و در مقابل دانشگاه آزاد تظاهرکنندگان تجمع کرده و یکبار دیگر قطعنامه اول مه کارگران بوسیله خالد سواری یکی از رهبران کارگری قرائت گردید و با استقبال مردم مواجه شد.

در مسیر راه هرا لحظه نیروی انتظامی قصد تعرض و یا ربودن فعالین کارگری را داشت، فوراً زنجیر انسانی دور این رهبران تشکیل میشد و مردم اعلام میکردند با ما طرف هستید و حق دست درازی به این افراد را ندارید. مزدوران حکومتی دیگر کاملاً مستاصل شده بودند و توطئه های متعدد آنان به قصد دستگیری فعالین کارگری با زنجیر انسانی مردم خنثی شد. صدیق کریمی و طیب چتانی از جمله رهبران شناخته شده ای بودند که چندین بار قصد دستگیری آنها را

داشتند اما مردم متحدانه مانع دستگیری آنها شدند. این مراسم، سرانجام پس از قرائت قطعنامه، بوسیله نیروهای انتظامی پراکنده شد و این مراسم به پایان رسید.

همانطور که اشاره کردیم، نیروهای انتظامی تعدادی از اتوبوسهای حامل مردم شرکت کننده در مراسم مقابل تامین اجتماعی را به جلو سالن فجر بردند. مردم از رفتن به داخل سالن که مراسم دولتی در آن برپا بود خودداری کردند و دست به اعتراض زدند و خواهان برگزاری مراسم مستقل خود شدند. تا رسیدن این خبر این تجمع در مقابل سالن فجر در محاصره نیروهای انتظامی همچنان ادامه دارد.

طبق آخرین خبری که به دست ما رسیده است به دنبال تمام شدن مراسم جلو دانشگاه آزاد تعدادی از فعالین کارگری و مردم شرکت کننده در این مراسم را دستگیر کرده اند. اسامی دستگیر شدگانی که تا کنون به دست ما رسیده است عبارتند از: حسین قادری از رهبران کارگران شاهو، فرشید بهشتی زاد از رهبران نساجی کردستان، هیرش نقشبندی و آرام زمانی.

**کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
اول مه ۲۰۰۶  
۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۵**

## از صفحه ۱ علیرغم سرکوب و ممانعت توسط رژیم، کارگران مراسم های مستقل اول مه را برپا داشتند

تجمعات کارگران در تهران و سنندج بشدت مورد یورش نیروهای سرکوب قرار گرفت

### تهران:

تجمعی که به فراخوان سندیکای کارگران شرکت واحد فراخوان داده شده بود از ساعت ۱۱ صبح با شرکت تعدادی از زنان و مردان کارگر و در فضائی پلیسی در مقابل دفتر مرکزی شرکت واحد در خیابان رسالت شروع شد. کارگران شعار میدادند:

اسانلوی قهرمان آزاد باید گردد  
سندیکا مستقل حق مسلم ماست  
نه جنگ، نه بمب ما کار میخواییم  
اخراج کارگر محکوم است  
محکوم است  
خانه کارگر ملغی باید گردد  
بر برخی از پلاکاردها نوشته شده بود:  
اول مه روز جهانی کارگر گرامی باد

اسانلوی قهرمان آزاد باید گردد  
اول ماه مه روز جهانی کارگر بر تمامی کارگران ایران مبارک باد  
امضای سندیکای کارگران شرکت واحد تهران و حومه  
صدها نفر ماموران پلیس و لباس شخصی و گارد ویژه منطقه را زیر نظر داشتند تا به اشکال مختلف مانع پیوستن مردم به این تجمع شوند و از ابتدای صبح غلامرضا میرزائی و حسن دهقان که مشغول پخش شکلات در میان جمعیت و

عابرین بودند دستگیر شدند. علیرغم این در ساعت یازده و نیم صبح تعدادی از دانشجویان دختر و پسر از دانشگاه علم و صنعت در حالیکه پلاکاردهائی در دست داشتند از جمله پلاکاردهائی با مضمون: جنبش دانشجویی خواستار آزادی تشکل مستقل کارگری است، و جنبش دانشجویی متحد جنبش کارگری است، به تجمع کارگران پیوستند. کارگران شعار دادند: دانشجو کارگر اتحاد اتحاد. همزمان تعدادی از کارگران

اطلاعیه های مربوط به اول مه را در میان عابرین و سرنشینان اتوموبیل ها پخش میکردند.

حوالی ساعت یک بعد از ظهر حمله به مراسم اول مه که صدها نفر در آن شرکت داشتند از طرف نیروهای انتظامی، گارد ویژه و لباس شخصی و موتور سوار شروع شد. نیروهای سرکوب که تعدادشان به صدها نفر میرسید، با اتوبوس هائی خیابان هنگام تا میدان رسالت را مسدود کردند و حمله به اجتماع

## علیرغم سرکوب و ممانعت . . .

از صفحه ۲



مه و اعضای کمیته برگزاری اول مه شروع شد تا با ایجاد فضای رعب و وحشت از تجمع کارگران جلوگیری شود. علیرغم این تجمع بزرگی در مقابل ساختمان تأمین اجتماعی برپا شد که با یورش نیروهای سرکوب مواجه شد.

مشروح گزارشات اول مه تهران و سنج را در اطلاعیه های دیگری به اطلاع خواهیم رساند.

آزاد باید گردد بلند شده بود. در حمله به صف اول مه یعقوب سلیمی و چند نفر دیگر دستگیر شدند. با شدت گرفتن حمله به تجمع، کارگران به تجمع خود پایان دادند و به طرف میدان آزادی براه افتادند تا در آنجا دست به تجمع بزنند.

### سنجد:

در سنج نیز از سه روز قبل خانه گردی و دستگیری فعالین اول

کارگران را شروع کردند. در این یورش زن و مرد را بشدت مورد ضرب و شتم قرار دادند، آنها را روی اسفالت میکشیدند و با باتوم میزدند. جمعیت نیروهای انتظامی را هو میکرد و فریاد میزد نیروی انتظامی خجالت خجالت. صدای شعار نیروی انتظامی خجالت خجالت، اخراج کارگر محکوم است محکوم است، اعتصاب تجمع حق مسلم ما است، اسانلوی قهرمان

## قطعه نامه مراسم روز جهانی کارگر در سنج

- ۹- اعتراض و اعتصاب حق میکنیم.
- ۱۵- ما خواهان برابری کامل حقوق زن و مرد و لغو آپارتاید جنسی و تمام قوانین ضد زن هستیم.
- ۱۶- ما هرگونه اخراج و استشمار کارگران را تحت نام مهاجر و خارجی محکوم میکنیم.
- ۱۷- ما جنگ افروزی و تحریم اقتصادی که زمینه استشمار و سرکوب هر چه بیشتر طبقه کارگر را مهیا میسازد را محکوم می کنیم و خواهان دنیای عاری از جنگ هستیم.
- ۱۸- ما دستگیری و محاکمه فعالان کارگری سقز را محکوم میکنیم و خواهان لغو احکام صادره علیه آنان هستیم.
- ۱۹- منصور اسانلو عضو هیئت مدیره سندیکای شرکت واحد باید فوری و بی قید و شرط آزاد شود سندیکای شرکت واحد به رسمیت شناخته شده و خواسته هایشان به اجرا درآید.

کمیته برگزاری اول مه  
سنجد ۱۳۸۵

- ۹- همراه با بیمه و مزایا تبدیل شود.
- ۳- دستمزد معوقه کارگران همراه با خسارت آن باید یک جا و فوری پرداخت گردد.
- ۴- دستمزد کارگران به نسبت تورم افزایش یافته و کفاف کامل زندگی انسانی و مرفه یک خانواده ۵ نفره را بدهد، تنها مرجع صلاحیت دار برای تعیین افزایش دستمزد نمایندگان واقعی کارگران و منتخب مجامع عمومی آنهاست.
- ۵- تعدیل نیرو و اخراج کارگران به هر بهانه ای محکوم و کارگران اخراجی باید فوراً به محل کار خود بساز گرداننده ششوند.
- ۶- پرداخت بیمه بیکاری کافی برای کلیه افراد بالای ۱۸ سال.
- ۷- قمانون کار باید به نیروی تشکیلهای کارگری و توسط نمایندگان منتخب کارگران تعیین و تدوین گردد.
- ۸- ما خواهان کاهش شدت کار و کاهش ساعات کار و افزایش ظریب ایمنی کار در محیط های کار و دور روز تعطیلی متوالی در هفته هستیم.
- ۱۰- آزادی بی قید و شرط تشکل، عقیده، بیان و مطبوعات حق همه ماست. کارگران باید بتوانند تشکلهای آزاد کارگری و سراسری خود را تشکیل دهند.
- ۱۱- بر پایایی مجامع عمومی کارگری در ساعات و محیط کار باید به رسمیت شناخته شود.
- ۱۲- تعقیب آزار و دستگیری فعالین کارگری و مدافعین حقوق و آزادیهای مدنی و اجتماعی به هر بهانه ای محکوم است.
- ۱۳- کار کودکان ممنوع و جرم تلقی شود. برخورداری کودکان از محیطی امن و سرشار از شادی و نشاط و امکانات آموزشی بهداشتی و رفاهی حق کودکان است.
- ۱۴- ما از مبارزه سایر بخشهای کارگری همچون معلمان و پرستاران و نیز جنبشهای زنان و دانشجویان علیه استشمار و بردگی حمایت

همچنین اول ماه مه فرصت دیگری است تا ضمن همبستگی با همه کارگران جهان اعلام کنیم که اگر همه تولیدات حاصل رنج و دست ماست چرا ما خود نباید از بهره مندترین انسانها باشیم؟

### کارگران:

اتحاد و همبستگی و دخالتگری سراسری امری مبرم و ضروری است. برای از میان برداشتن نظام سرمایه داری متشکل شویم. ما رهایی طبقه کارگر را در گرو الغای این نظام میدانیم و کارگران را به مبارزه برای تحقق این هدف فرا می خوانیم در عین حال ما تحقق این هدف را مستلزم پیشروی در عرصه مطالبات جاری کارگران می دانیم و این مطالبات را به شرح زیر اعلام می داریم:

- ۱- دولت جمهوری اسلامی موظف است برگزاری علنی، آزادانه و بدون مجوز روز اول ماه مه را به رسمیت بشناسد و امنیت فعالان کارگری را برای برگزاری این روز تضمین کند.
- ۲- قراردادهای موقت کار تعرض به پایه ای ترین حقوق کارگری و به شدت ضد انسانیست، این ماده باید فوراً لغو و کلیه قراردادهای موقت و سفید امضاء به استخدام رسمی

### این قطعه نامه به نقل از سایت کمیته برگزاری ۱ مه روز جهانی کارگر سنج است.

مراسم اول ماه مه و یاد جانبختگان مبارزه با سرمایه داری را در اوضاع و احوالی برگزار می کنیم که جایگزینی کارگران قراردادی و بیمانی به جای کارگران رسمی، عدم امنیت شغلی ما را شدت بخشیده است. به علت پایین بودن سطح دستمزدها و اداری به اضافه کاری و چند شغل بودن شده ایم. اخراج کارگران را هر روزه مشاهده می کنیم. فقر و بیکاری گریبانمان را گرفته است. فحشا و ستم بر زنان و کودکان افزایش یافته است. کارگران معترض اخراج و یا روانه زندان می شوند... خلاصه اینکه تمام درد و رنج های ناشی از نظام سرمایه داری وسعت بی سابقه ای یافته است. تمامی این شرایط غیر انسانی در سایر کشورهای سرمایه داری نیز رواج و شدت گرفته است. مبارزات اخیر کارگران فرانسوی علیه سرمایه و حکومت سرمایه داری فرانسه که به امنیت شغلی کارگران هجوم آورده اند و به موازات اعتصاب، اخراج و دستگیری کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران نشان داد که آسمان سرمایه داری همه جا به یک رنگ است.

# زنده باد اول مه روز جهانی کارگر!

## عجب روز کارگری بود امروز جای شما خالی!

امروز روز جهانی کارگر بود روزی که تمامی کارگران دنیا حق داشتند در این روز خواسته های خود را مطرح کنند ولی در سنندج کارگران چی میخواستند و چی شد؟ در حدود ساعت ده تمام خیابان های سنندج اکثراً خالی شده بود پس مردم کجا بودند؟

بمحل تجمع مردم خیابان تاج سنندج رو بروی اداره تامین اجتماعی رفتم. عجب جمعیتی اونجا بودند خیابانی به اون کوچکی جا نموند واسه ایستادن. ولی پنج دقیقه نشده بود که مامورین رژیم از یگان ویژه و اطلاعات و اماکن و حفاظت اجتماعی و غیر

اجتماعی وغیره ریختند اونجا. کمتر از ده دقیقه آماده باش اعلام شد و اتوبوس های نیروی انتظامی وارد محل شدند و اطراف خیابان رو هم که قبلاً بسته بودند مردم هم نمیتونستند فرار کنند تمامی حاضرین رو دستگیر کردند و سوار اتوبوس کردند و بردند و در

فاصله کمتر از بیست دقیقه یه عده فرار کردند و دوباره تجمع کرده بودند که بازم دوباره مامورین ریختند وانجا و دوباره به تعداد دستگیریهما اضافه شد.

امروز تمامی بانکهای محل خود ادارات و دادگستری که در مرکز بود تا چند ساعت تعطیل یا به حالت آماده باش بودند. تمامی افرادی که دوربین

داشتند و گوشی همراه آنها بود گرفتند و بردند. به جز این موارد بسلامتی خونیه به خونیه هم میگردد دنبال ماهواره و خیلی از محلات و خیابان ها رو گشتند و این بازرسی همچنان ادامه دارد و تعداد زیادی را هم به این جرم دستگیر کرده اند. این هم شد زندگی ما تحت سلطه این حکومتی که از هر گوشه اش دارد لجن بیرون میندازد.

**پروین آریانا سنندج**  
**۱۳۸۵ دیهشت ۱۱**

## گزارش صمد از مراسم اول مه در سنندج

از همان ساعات اولیه روز اول ماه مه در خیابان تاج مقابل اداره بیمه و تامین اجتماعی حدود ۵۰ تا ۶۰ نفر در محل تجمع کرده بودند. حدود ۵۰ نفر لباس شخصی و نیروهای انتظامی هم در محل حاضر بودند. آنها میگفتند این مراسم غیر قانونی است و کارگران می گفتند که امروز روز کارگر است ، روز ما است و اصلاً جشن و مراسم گرفتن غیر قانونی نیست. پس حق داریم در این روز دور هم جمع شده و مراسم خودمان را برپا کنیم.

در کنار کارگران خانواده های کارگری نیز در محل بوده و هر لحظه به تعداد حاضرین اضافه میشد. تا این لحظه صدها نفر در محل حاضر شدند. نیروهای سرکوبگر با بیشتر شدن مردم، حمله را شروع کردند. اول به طیب چتانی و صدیق کریمی حمله کردند و میخواستند آنها را دستگیر کنند. مردم فوراً دور آنها را گرفته و با تشکیل دادن حلقه انسانی مانع دستگیری این دو نفر شدند.

کارگران به مزدوران حکومت می گفتند این مراسم ما است، از محل دور شوید. زنان در صف اول تظاهرات قرار گرفته و شجاعانه در مقابل تعرضات نیروهای انتظامی مقاومت میکردند. حمله مزدوران به زنان در صف اول حرکت، با اعتراض مردم روبرو شده و صف تظاهرکنندگان حرکت را شروع کرد. نیروهای انتظامی کپنهای زنان را با دقت کنترل میکردند و تعدادی از پلاکاردها را از کیف زنان بیرون آورده و ضبط کردند.

مزدوران حکومتی میگفتند که اغتشاش میکنید و مردم میگفتند مراسم خودمان است روز خودمان است و هیچ کار غیر قانونی نکرده ایم. اتوبوسها را به محل آوردند و از مردم خواستند که با این اتوبوسها به محل مراسم دولتی در سالن فجر بروند. درگیری و مقاومت مردم در مقابل نیروهای انتظامی شروع شد. اما نیروهای مزدور رژیم تعدادی از فعالین و رهبران کارگری را به داخل اتوبوسها بردند و میخواستند آنها را به اطلاعات ببرند. مردم ناچاراً سوار اتوبوسها شدند که اجازه ندهند این فعالین را دستگیر کنند. اتوبوسها

راهپیمایی را آغاز کردند. راننده گفته بود که به من گفته شده شما را ببرم اداره اطلاعات، اگر نشد ببرم به سالن فجر و اگر باز هم نشد ببرم خارج شهر پیاده تان کنم.

کارگران بهمره خانواده هایشان شروع به حرکت کرده و عملاً راهپیمایی مستقل کارگران سنندج آغاز شد. بتدریج بر تعداد جمعیت افزوده میشد و مزدوران باز هم به کارگران حمله کرده و با اسلحه تعدادی را کنار دیوار میگذارند که کارگران فوراً روی زمین نشستند و اعتراض میکنند.

راهپیمایی کارگران ادامه می یابد در مسیر راه قطعنامه کارگران

سرکوبگرانه حکومت اسلامی، مراسم و راهپیمایی مستقل کارگران به پایان میرسد.

تعداد دیگری از کارگران و مردمی که سوار اتوبوسها شده بودند را همانگونه که کفتم بسوی سالن فجر بردند. آنجا محل برگزاری مراسم دولتی بود. در آنجا کارگران و خانواده های کارگری حدود دویست نفر میشدند. کارگران در مقابل در سالن تجمع کرده و پلاکاردها را بیرون آورده و شروع به شعار دادن کردند. در اینجا نیز مزدوران حکومت به کارگران حمله کرده و هر کس عکس میگرفت یا دوربین بهمره داشت را گرفته و دوربین ها را می شکستند. بحث بین مردم و مزدوران حکومت داغ بود. آنها میگفتند این مراسم غیر قانونی



اعتراض مردم مواجه شد. یکی از مزدوران حکومتی به این تجمع اعتراضی آمده و گفت مسولین دولتی داخل سالن فجر هستند یک نفر نماینده بفرستید با آنها مذاکره کند. بهزاد سهرابی یکی از فعالین کارگری وارد سالن شد. بعد از ۴۰ دقیقه که خبری نشد، مردم در مقابل سالن اعتراض را شدت بخشیدند و گفتن این مقامات که در داخل سالن هستند بیایند اینجا حرف ما را بشنوند. بعد از لحظاتی رئیس اداره کار به میان جمعیت آمد و بهزاد سهرابی هم به میان تجمع کنندگان برگشت و قطعنامه کارگران سنندج در اول مه را قرائت کرد.

مردم همانجا خواهان آزادی دستگیر شدگان شدند. مسولین دولتی قول دادند که دستگیر شدگان را به زودی آزاد میکنند.

این مراسم که حدود ۳۰۰ نفر بود با قرائت قطعنامه مراسم اول مه به پایان رسید.

در این دو مراسم یعنی مراسم مقابل دانشگاه آزاد و جلوی سالن فجر تعدادی دستگیر شده اند که اسامی چهار نفر از آنان فرشید بهشتی زاد، حسین قادری، هیرش نقشبندی و آرام زمانی میباشند. بعد از ساعتی حسین قادری از رهبران کارخانه شاهو آزاد شد. دیروز هم شیخ زمانی آزاد شد. فعلاً فرشید بهشتی زاد، هیرش نقشبندی، آرام زمانی، محمد جاوید و زاهد جاوید در بازداشت بسر میبرند.

تعداد دستگیر شدگان البته بیشتر از اینها است. بعداً گزارش کاملتر را میفرستم.

**صمد از سنندج**

است و کارگران میگفتند روز خودمان است و حق داریم مراسم مستقل داشته باشیم. یک سرهنگ مسئول نیروی انتظامی شروع به فحاشی و چرندگویی کرد که با

سنندج قرائت میشود و در مقابل دانشگاه آزاد نیز خالد سواری قطعنامه کارگران را میخواند و بدین ترتیب علیرغم تهدیدات حکومت و علیرغم رفتار وحشیانه و

## اول ماه مه خیابانها باید مال ما باشد پیام جوانان آزادیخواه شهر سنندج به مناسبت اول ماه مه

شهر سرخ سنندج در خیابانها در کنار اعتراض طبقه کارگر برای آزادی و برابری خواهیم بود.

**زنده باد آزادی و برابری  
زنده باد حکومت کارگری  
مرگ بر جمهوری اسلامی  
۱۹ اردیبهشت ۱۳۸۵**

شاهد رژه صفوف متحدان باشد. ما جوانان، زنان و مردمان آزادیخواه شهر سرخ سنندج باید در کنار صف کارگران اعلام نماییم بشریت متمدن دیگر شایسته این نظام ضد انسانی نیست. جهانی انسانی را باید ساخت و کارگران نیروی محقق کردن این دنیا هستند.

در روز اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت) ما جوانان آزادی خواه

چندان شده است. اول ماه مه باید روز اعلام وجود عزم بشریتی باشد که می خواهد سرنوشت خویش را بدست بگیرد. روز اعلام مطالباتمان، اعلام پایان فقر و گرسنگی، اعلام پایان فضای جنگی و نظامی در منطقه و جهان، اعلام آزادی کلیه زندانیان سیاسی، اعلام بر پایایی دنیایی بهتر و مرفه و انسانی. در این روز خیابانها باید

جنگ و توحش و تروریسم، مذهب و خرافه و ارتجاع بر روی سر مردم قرن ۲۱ سنگینی می کند.

با توجه به شرایط داخلی و بین المللی و در زمانی که در رویا رویی دو قطب تروریسم دولتی و اسلامی سناریوی سیاهی بر سر مردم سایه افکنده است اهمیت این روز و کار فعالین کارگری و اجتماعی دو

اول ماه مه تداعی کنسند جنبشی است که کبل بشریت را با خود رها خواهد ساخت. جنبشی که جهان وارونه را بر هم ریخته و آن را دوباره از نو بر اساس انسانیت بنا خواهد کرد. این جنبش، جنبش جهانی طبقه کارگران بر دگان دنیای مدرن است.

امسال در شرایطی به استقبال این روز می رویم که فقر و فلاکت

## کارگران مانع سخنرانان خانه کارگر رژیم شدند و مراسم را بدست خود گرفتند

کارگر را مختل کردند، شعار دادند و مانع حضور رفسنجانی کانید خانه کارگر برای مضحکه انتخاباتی شدند.

**زنده باد اول مه  
آزادی برای  
حکومت کارگری  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱ مه ۲۰۰۶  
۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۵**

موقعی که نیروهای سرکوب دست به حمله زدند و تعدادی را دستگیر کردند مردم شعار دادند نیروی انتظامی خجالت خجالت. مردم نیروهای سرکوب را هو کردند و با مقاومت خود آنها را وادار به آزادی دستگیرشدگان کردند.

راهپیمائی کارگران حدود ساعت ۱۲ بدلیل فشار و تهدید نیروهای سرکوبگر پایان یافت.

یادآوری میکنیم که سال قبل نیز کارگران در میدان آزادی مراسم خانه

این همه شرمندگی مرگ بر این زندگی فرانسه را نگاه کن فکری به حال ما کن کارگر دانشجو معلم اتحاد اتحاد

اعتصاب تشکل حق مسلم ماست زندانی سیاسی آزاد باید گردد کارگران کارگران اتحاد اتحاد استخدام استخدام حق مسلم ماست وزیر کار استعفا استعفا

محبوب و دارودسته خانه کارگر ماندند و کارگران در صفی حدود شش هفت هزار نفر دست به راهپیمائی بطرف دانشگاه تهران زدند.

از جمله شعارهای کارگران در این راهپیمائی عبارت بود از: نان مسکن آزادی حق مسلم ماست افزایش حقوقها بالاتر از تورم آزادی برابری حق انسانی ماست دولت سرمایه دار خجالت خجالت

طبق گزارشاتمی که به حزب کمونیست کارگری رسیده است، امروز در جمعی که از طرف خانه کارگر به مناسبت اول مه فراخوان داده شده بود حدود هشت تا ۱۰ هزار نفر شرکت کردند و از همان ابتدا فضای اعتراضی بر تجمع کنندگان حاکم بود. کارگران موقع سخنرانی محبوب سر و صدای زیادی براه انداختند و شروع به دادن شعار کردند و مانع سخنرانی نفر دوم شدند و موقعی که سخنران خانه کارگر ختم مراسم را در ساعت یازده اعلام کرد یکباره جمعیت جدا شد و

## دستگیر شدگان اول مه سنندج آزاد شدند

کارگران را محکوم میکنند. حق برگزاری مراسم و مارش اول مه یک حق ابتدایی انسان امروز است. همینجا ضمن تاکید بر اهمیت برگزاری مراسم اول مه امسال در سنندج، لازم و ضروری است که به همه فعالین اول مه خسته نباشید بگوییم و برای زحمات و ابتکارات جالبی که از خود نشان دادند و علیرغم مشکلات زیاد موفق به برگزاری مراسم روز جهانی کارگر شدند، تبریک بگوییم.

**کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۵  
۱ می ۲۰۰۶**

بر اساس اخباری که روز ۱۱ اردیبهشت از سنندج به کمیته کردستان حزب رسیده است در جریان مراسم روز جهانی کارگری تعدادی از فعالین کمیته برگزاری اول مه سنندج باز داشت شدند. روز ۱۰ اردیبهشت سه نفر دیگر هم بازداشت شده بودند که در اطلاعیه های قبلی به اطلاع عموم رساندیم. بر اساس گزارشی که عصر روز ۱۱ اردیبهشت (به کمیته کردستان حزب رسیده است همه دستگیر شدگان اول مه آزاد شدند. اما با این حال تحت فشار قرار دادن فعالین کارگری همچنان ادامه دارد.

کمیته کردستان حزب هر نوع دستگیری و تحت فشار قرار دادن

## کارگران کرمانشاه به مناسبت اول مه دست به راهپیمائی

بصورت راهپیمائی برگشتند. در پایان این مراسم شرکت کنندگان در این راهپیمائی یکصدا شعار دادند روز جهانی کارگر گرامی باد.

قطعنامه اول مه کارگران کرمانشاه که حاوی ۱۶ بند بود در صدها نسخه در میان عابرین توزیع گردید.

**زنده باد اول مه  
آزادی برای  
حکومت کارگری  
زنده باد جمهوری  
سوسیالیستی**

**حزب کمونیست کارگری ایران  
۱ مه ۲۰۰۶  
۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۴**

فلزکار، جوانمیر احمدی، را مورد بازخواست قرار دادند.

شعارها و پلاکاردهای این راهپیمائی عبارت بود از:

گرامی باد اول مه روز جهانی کارگر ما خواهان حداقل دستمزد ماهانه ۵۰۰ هزار تومان هستیم کارگران جهان قدرت شما در اتحاد و همبستگی شما است

نیروهای سرکوبگر از ادامه راهپیمائی کارگران بطرف اداره کار جلوگیری کردند و کارگران از همان مسیری که راهپیمائی کرده بودند

در کرمانشاه راهپیمائی کارگران از ساعت ۹ صبح از مقابل محل اتوبوسرانی کرمانشاه در خیابان مدرس بطرف اداره کار شروع شد.

این راهپیمائی را انجمن صنفی کارگران برق و فلزکار کرمانشاه فراخوانده بود. قطعنامه ای توسط کارگران در ۱۶ بند تهیه شده بود که در نقطه ای به اسم جلوخان توسط یکی از کارگران بنام مسعود محمودی قرائت شد. نیروهای انتظامی راهپیمایان را زیر نظر داشتند و از ابتدا مخفیانه شروع به فیلمبرداری کردند. بعد از قرائت قطعنامه، نیروهای سرکوب مسعود محمودی و نیز دبیر انجمن برق و

## چکیده برخی از اطلاعیه های کمیته کردستان در رابطه با اول مه

### نیروهای سرکوبگر حکومت به منازل مردم در شهر سنندج ریخته و تعداد زیادی را دستگیر کردند.

در آستانه اول ماه مه روز جهانی کارگر و در حالیکه، برای برگزاری مراسم اول مه، ۶۸ نفر کمیته برگزار کننده، مراسم اول مه را فراخوان داده اند، مزدوران حکومتی برای ایجاد رعب و وحشت به منازل مردم ریخته و تعداد زیادی را دستگیر کردند.

طبق اخباری که به دست ما رسیده است، از عصر روز، یکشنبه ۱۰ اردیبهشت، نیروهای انتظامی به اکثر مناطق شهر سرازیر شده و به خانه گردی پرداخته اند.

در این مجموعه یورش به منازل تعداد زیادی دستگیر شدند و صدها ماهواره را مصادره کرده و با خود بردند.

طبق اخبار رسیده به کمیته کردستان، مزدوران حکومت به منازل مردم در شهرک سعدی، بهاران، محله کمیز، خیابان سیروس، غفور و برخی محلات دیگر ریخته و به آزار و اذیت و دستگیری و ایجاد وحشت و رعب در بین مردم دست زدند.

مردم سنندج اما در مقابل این حمله بیش‌ترانه مزدوران سرکوبگر حکومت اسلامی، فوراً دست به عکس العمل نشان داده و در مقابل دادگستری و ستاد خبری تجمع کردند که این تجمع تا رسیدن این خبر همچنان ادامه داشت.

### استقبال سنندج از اول مه حکومت برای جلوگیری از اول مه به خانه گردی دست زده است و تعدادی از فعالین اول مه دستگیر شدند

از چند روز قبل از اول مه، شهر سنندج رنگ و روی اول مه به خود گرفته بود. هزاران نسخه از فراخوان مراسم مستقبل کارگران در سطح شهر پخش شد. باندرولهای بزرگی در گرامیداشت روز اول مه در مرکز شهر سنندج در جاده سنندج-

صلوات آباد و همچنین سنندج - کامیاران نصب شده بود. کارگران و مردم خود را برای برگزاری مراسمی با شکوه در روز اول مه آماده میکردند. رژیم اسلامی در هراس از برپایی مراسم اول مه در شهر سنندج و قدرتنمایی کارگران، قبل از شروع اول مه به پیشگیری از برگزاری این مراسم، نیروهایش را بسیج کرد. از ساعت ده صبح روز ۹ اردیبهشت نیروهای اطلاعاتی رژیم به خانه گردی و تعقیب و دستگیری فعالین و سازماندهندگان برپایی اول مه امسال دست زدند. تا مقطع دریافت خبر چندین نفر دستگیر شده و منازل تعدادی از فعالین کارگری تحت نظر و کنترل مامورین حکومت قرار گرفته بود. در جریان این خانه گردی ها بنا به گزارشات رسیده به کمیته کردستان حزب دو نفر از فعالین برگزاری اول مه به اسامی محمد جابید و زاهد جاوید که برادر هستند، به جرم نوشتن پلاکاردها به مناسبت روز جهانی کارگر دستگیر شدند.

علیرغم همه این فشارها شهر سنندج به استقبال اول مه رفتند و کارگران و مردم مصمم بودند که روز جهانی کارگر را با تجمع خود گرامی بدارند. رژیم تجربه راهپیمایی با شکوه کارگران و مردم سنندج در اول مه سال گذشته را داشت و امسال که مردم گسترده تر و وسیعتر به استقبال این روز همبستگی بین المللی کارگری رفتند، به هراس افتاد و در اوج استیصال به خانه گردی و دستگیری فعالین کارگری دست زد تا از برپایی مارش بزرگ اول مه در شهر سنندج جلوگیری کند. اما کارگران و مردم آزادیخواه شهر سنندج عزم جزم کردند تا این روز را همدوش با کارگران جهان هر چه با شکوهرت برگزار کنند. همه جا صحبت از اول مه و برگزاری مراسم این روز بود.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران این خانه گردی ها و

دستگیری فعالین کارگری را به شدت محکوم میکنند و همه کارگران و مردم آزادیخواه نه تنها در شهر سنندج بلکه در سراسر ایران را به اعتراضی فشرده علیه این خانه گردیها و دستگیری فعالین کارگری و برای آزادی فوری این دستگیر شدگان فرا میخواندند. برگزاری اول مه حق کارگران و همه مردم است نباید به حکومت اسلامی اجازه داد مانع این مراسمها شود.

### فراخوان کمیته برگزار کننده مراسم روز جهانی سنندج و فعالین کارگری سقز به مناسبت اول مه روز جهانی کارگر

#### سنندج:

بنا به اطلاعیه کمیته برگزاری مراسم روز جهانی کارگر در سنندج، کارگران و مردم این شهر برای مراسم و تجمع در مقابل اداره بیمه تأمین اجتماعی فراخوانده شدند.

کمیته کردستان حزب ضمن تبریک روز جهانی کارگر از همه کارگران و مردم سنندج خواست که روز اول مه، ۱۱ اردیبهشت روز جهانی کارگر در مراسمهای فراخوان تحریم نمایند.

#### سقز:

طبق گزارشی که از سقز به کمیته کردستان حزب رسیده است روز جهانی کارگر ۱۱ اردیبهشت در مقابل سندیکای خیابان این شهر فراخوان به مراسم داده شد. کمیته کردستان حزب از کارگران و مردم سقز خواست که در این مراسم مستقل کارگری وسیعاً شرکت کنند

### فراخوان کمیته برگزار کننده مراسم روز جهانی کارگر در سنندج

#### کارگران جهان متحد شوید

کارگران، هم سرنوشتان، زنان، جوانان و ... در اعتراض به اخراج سازینها

و قراردادهای موقت و بی کاری و تبعیض و دفاع از بیمه بیکاری مکفی برای کلیه افراد بالای ۱۸ سال، مراسم روز جهانی کارگر را هر چه باشکوه تر برگزار کنیم.

مکان: خیابان تاج، روبروی بیمه تأمین اجتماعی

زمان: روز دوشنبه ۱۳۸۵، ۲۰، ۱۱

ساعت ۱۰ صبح

کمیته برگزاری

مراسم روز جهانی کارگری

### بخش تراکت و فراخوانهای حزب در شهرهای بوکان و سردشت و اشویه

بر اساس گزارشات که به کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران رسیده است، در تاریخ ۹ اردیبهشت، در شهرهای بوکان، سردشت و اشویه اطلاعیه ها و فراخوانهای حزب به مناسبت روز جهانی کارگر وسیعاً پخش و توزیع شد.

#### بوکان:

طبق گزارش رسیده، کارگران و فعالین حزب با پخش این فراخوانها به استقبال اول مه رفتند. این اطلاعیه و فراخوانها در مناطق مختلف شهر از جمله: آموزش و پرورش، دبیرستان پیش دانشگاهی دخترانه بوکان، فلکه فرمانداری، پلوار کردستان، مجبور آباد، علی آباد، سرای خاوران و ... پخش و توزیع شد.

#### سردشت:

بنا به گزارش دیگری که به کمیته کردستان حزب رسید در این شهر نیز اطلاعیه ها و فراخوانهای حزب در سطح وسیعی در اماکن عمومی پخش و توزیع شد.

میدان سینمای سابق، بازار دینار، خیابان داروخانه مولانی، خیابان کمربندی، چهار راه اطلاعات، بلوار ۷ تیر، پارک کودک،

پمپ بنزین جدید و ... محلات و مکانهایی بود که این فراخوانها در آنجا پخش و توزیع شد.

#### اشویه:

طبق گزارش رسیده از این شهر، در سطح وسیعی اطلاعیه ها و فراخوانهای حزب پخش و توزیع شده است. فعالین حزب در این شهر همانند شهرهای بوکان، سردشت، مهاباد و بانه با پخش این فراخوانها به استقبال اول مه، روز جهانی کارگر رفتند.

### ادامه خانه گردی ها در سنندج

طبق اخباری که در روز اول مه به دست کمیته کردستان حزب رسیده بود، خیابان فرح و اطراف در محاصره نیروهای انتظامی قرار گرفت. در ادامه خانه گردی و به بهانه داشتن ماهوار روز اول مه، ۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۵ نیروهای انتظامی این محله را به محاصره خود در آوردند.

چند روز قبیل از اول مه، نیروهای سرکوبگر رژیم برای ایجاد جو رعب و وحشت تعرضی را به مردم شهر سنندج آغاز نموده بودند. تا لحظه دریافت خبر، خیابان فرح در محاصره مزدوران قرار داشت ۱۰۰ دستگاه ماهواره توسط مزدوران مصادره شد و تعدادی به جرم داشتن ماهواره دستگیر شدند. در این رابطه حزب کمونیست کارگری ایران مردم شهر سنندج را فراخواند تا در مقابل این وحشی گری و این تعرض بایستند و اجازه ندهند نیروهای سرکوبگر وارد محلات شوند.

کمیته کردستان حزب ضمن خسته نشاید به فعالین حزب در این شهرها، فرا رسیدن اول مه را به همه کارگران و مردم آزادیخواه تبریک میگوید.

#### کمیته کردستان

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۰ اردیبهشت ۱۳۸۵  
۳۰ آوریل ۲۰۰۶

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!